
UCHWAŁA NR XV/206/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 
poz. 1579; z 2020 r. poz. 150, poz. 284, poz. 875) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie 
każda ilość niesegregowanych odpadów komunalnych lub selektywnie zebranych odpadów komunalnych zgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański, w podziale na następujące frakcje: 

1) odpady suche, 

2) bioodpady, 

3) szkło, 

4) papier, 

5) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe). 

2. Ustala się, że w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przyjmowane są wyłącznie selektywnie zebrane odpady 
komunalne w następujących frakcjach: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe), 

4) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów i parków, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyte opony, 

11) odpady tekstyliów i odzieży, 

12) popiół, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nie większej niż 0,5 tony rocznie na gospodarstwo domowe, przy 
czym styropian w ilości nie większej niż 6 m3 rocznie, 

Id: 566D17B3-8DC7-4CB4-8EF0-C363B2A2D817. Podpisany Strona 1



14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

3. Ustala się, że w wyznaczonych terminach i punktach podawanych do wiadomości mieszkańców za 
pośrednictwem plakatów, ogłoszeń w lokalnej prasie i na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański 
zbierane są: 

1) przeterminowane leki – na bieżąco w aptekach w godzinach ich pracy; 

2) zużyte baterie – na bieżąco w oznakowanych pojemnikach ustawionych w wyznaczonych punktach; 

3) choinki naturalne – dwa razy w roku w wyznaczonych terminach i punktach; 

4) odpady wielkogabarytowe – minimum cztery razy w roku w ramach mobilnych zbiórek w wyznaczonych 
miejscach i terminach. 

4. Nie odbiera się bioodpadów od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
i deklarujących posiadanie kompostownika przydomowego, zwolnionych w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odbierane z: 

a) zabudowy jednorodzinnej odpady suche i niesegregowane – raz w tygodniu; 

b) zabudowy jednorodzinnej bioodpady – raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 
w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie; 

c) zabudowy wielorodzinnej bioodpady, suche i niesegregowane – minimum dwa razy w tygodniu; 

2) szkło odbierane z: 

a) zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu; 

b) zabudowy wielorodzinnej – w zależności od przepełnienia, ale nie częściej niż raz w tygodniu; 

3) papier odbierany z: 

a) zabudowy jednorodzinnej – raz w miesiącu; 

b) zabudowy wielorodzinnej – w zależności od  przepełnienia, ale nie częściej niż raz w tygodniu; 

4) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe) odbierane z: 

a) zabudowy jednorodzinnej – dwa razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałym 
okresie raz w miesiącu; 

b) zabudowy wielorodzinnej – w zależności od przepełnienia, ale nie częściej niż raz w tygodniu. 

§ 4. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 4 odbywa się metodą tzw. wystawek. 

2. Odpady, o których mowa § 2 ust. 3 pkt 4 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione: 

1) przed posesją – w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi; 

2) przy punktach gromadzenia odpadów – w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 5. 1. W ramach opłaty przedsiębiorstwa wywozowe zobowiązane są do wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki i worki na odpady komunalne (suche, bioodpady, papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne) 
i odbierania tych odpadów. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dotyczy: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej – jednego 120 l pojemnika na bioodpady, jednego pojemnika na odpady suche 
i co najmniej jednego worka miesięcznie na każdy rodzaj odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 3-5, dla jednego lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu, wyjątkowo 

Id: 566D17B3-8DC7-4CB4-8EF0-C363B2A2D817. Podpisany Strona 2



w okresie od 1 kwietnia do 31 października na lokal mieszkalny winny przypadać co najmniej dwa worki na 
metale i tworzywa sztuczne w miesiącu, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej – jednego zestawu pojemników na każdy rodzaj odpadów zbieranych 
selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-5, przypadającego na jeden budynek, a także jednego 
pojemnika lub kilku pojemników na bioodpady oraz jednego pojemnika lub kilku pojemników na odpady 
suche, w zależności od ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców zgodnie z krajowym planem 
gospodarki odpadami, przypadającego lub przypadających na jeden budynek, 

3) w przypadku, gdy w rejonie zabudowy wielorodzinnej ze względu na brak możliwości ustawienia pojemników 
na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-5, gromadzenie tych odpadów odbywa się 
w workach, stosuje się zasadę, jak w pkt 1. 

3. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorstwo wywozowe w ramach opłaty, nastąpi 
po przekazaniu zapełnionego worka do odbioru. 

4. Nie wyposaża się w pojemniki na bioodpady nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, których właściciele kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, deklarują posiadanie kompostownika przydomowego i są zwolnieni w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. W zabudowie wielorodzinnej na jeden zestaw pojemników na odpady zbierane selektywnie, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 3-5 składa się jeden pojemnik lub kilka pojemników na każdą frakcję oddzielnie, w zależności od 
ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców. 

6. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w pojemniki na odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 3-5, w przypadku zabudowy wielorodzinnej w ilości jednego zestawu dla każdego budynku uważa się 
za spełniony również w przypadku, gdy z jednego zestawu korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej 
nieruchomości lub na sąsiadujących nieruchomościach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce 
gromadzenia odpadów. 

7. W ramach opłaty przedsiębiorstwo wywozowe odbierze od właścicieli nieruchomości zamieszkałych każdą 
ilość wytworzonych przez nich odpadów, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 3-5 oraz maksymalnie 5 worków 
o pojemności do 120 l odpadów zielonych przekraczających normę ustaloną w ust. 2 pkt 1, przy czym właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie odpowiednie worki na odpady zielone. W takim przypadku 
zbieranie odpadów zielonych odbywa się w brązowych workach z napisem "Bio". 

8. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem bezpłatnie 
przekazywać odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-14 w tym odpady zielone do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w pojemniki na bioodpady w przypadku zabudowy wielorodzinnej 
w ilości jednego pojemnika lub kilku pojemników na bioodpady w zależności od ilości wytwarzanych odpadów 
przez mieszkańców dla każdego budynku uważa się za spełniony również w przypadku, gdy z pojemnika tego lub 
pojemników tych korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej nieruchomości lub na sąsiadujących 
nieruchomościach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce gromadzenia odpadów. 

10. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w pojemniki na odpady suche w przypadku zabudowy 
wielorodzinnej w ilości jednego pojemnika lub kilku pojemników na odpady suche w zależności od ilości 
wytwarzanych odpadów przez mieszkańców dla każdego budynku uważa się za spełniony również w przypadku, 
gdy z pojemnika tego lub pojemników tych korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej nieruchomości lub 
na sąsiadujących nieruchomościach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce gromadzenia odpadów. 

11. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi 
dopuszcza się dla poszczególnych budynków lub ich części wyznaczenie odrębnych miejsc gromadzenia odpadów 
komunalnych. 

12. W ramach opłaty przedsiębiorstwo wywozowe zobowiązane jest do utrzymywania pojemników służących 
do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie technicznym. Ponadto przedsiębiorstwo wywozowe 
odpowiada za stan sanitarny pojemników w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański utworzony jest gminny punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Id: 566D17B3-8DC7-4CB4-8EF0-C363B2A2D817. Podpisany Strona 3



2. W gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wyłącznie selektywnie zebrane odpady komunalne, o których 
mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-14 dostarczone w godzinach otwarcia tego punktu. 

3. Informacje o godzinach otwarcia gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także 
miejscu, gdzie taki punkt jest utworzony są zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

§ 7. Odpady komunalne z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański odebrane od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy będą przekazywane do zagospodarowania w instalacjach, w szczególności 
instalacjach komunalnych, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych telefonicznie lub pisemnie w Urzędzie Miasta Pruszcz Gdański, 
a także za pomocą poczty elektronicznej na adres: smieci@pruszcz-gdanski.pl. Zgłoszenia będą analizowane pod 
kątem zasadności. 

2. Termin zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie może być dłuższy niż 7 dni od dnia zaistnienia 
nieprawidłowości. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLVI/438/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 5 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: 566D17B3-8DC7-4CB4-8EF0-C363B2A2D817. Podpisany Strona 4

mailto:smieci@pruszcz-gdanski.pl


UZASADNIENIE

Przyjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym wynika z nałożonego na rady gmin obowiązku
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, poz.
1579; z 2020 r. poz. 150, poz. 284, poz. 875). Wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim
przyjmowania odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek w gminnym punkcie selektywnego
zbierania odpadów komunalnych. Jednocześnie w przedmiotowej uchwale zostały zawarte zapisy
związane ze zwolnieniem w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

Id: 566D17B3-8DC7-4CB4-8EF0-C363B2A2D817. Podpisany Strona 1




